Delinquentium desperatio peccatū adeò enorme est (ajebat Christus S. Catharinæ Senensi) *ut præ omnibus, quæ unquã perpetrârunt, mihi displiceat; eò quòd misericordiam meam, univ-*
sis

(a) *Lib. 2. ad Eccles.*

sis sceleribus, quæ in mundo commissa sunt, & adhuc committentur, infinitè majorem, manifestè contemnant.

JESUS ægro, gravibus peccatis onusto, eaque Sacerdoti declarare pertinaciter recusanti, sua exhibens sanguinolenta vulnera, his cum mitissimis verbis est affatus: *Hæc omnia tuâ causâ perpeffus sum; nolo te condemnare, si quidem velis seriamde peccatis tuis agere penitentiam.* Cùm verò ille benignissimis hisce verbis nequaquam moveretur, Jesus eductum è dextro latere copiosum sanguinem illi in faciem injecit, adjunxitque: *Hunc Sacrosanctum meum cruorem tecum feres, ut in die Judicii universis hominibus palàm fiat, quòd misericordiam contempseris.*

C A P U T LXXX.

De Charitate.

I Plus naturæ instinctu omnes im-

pellimur, ut amore prosequamur, quidquid non mediocre bonum in se continet: quâ ergo fieri potest, ut non omnino rapiamur in amorem Dei, qui cuncta in se uno bona complectitur.

Fac, hominem reperiri, in quo & Sapiencia *Salamonis*, & mansuetudo *Davidis*, & *Jonathæ* fides, & *Joannis Baptistæ* Sanctitas reluceat, & quidquid præterea acceptum est, atque amabile: fieri ne posset, ut illum odio prosequaris?

Deus verò cuncta hæc, & infinite plura, eaq; modo perfectissimo possidet. Quâ itaque contingit, ut eum nonnunquam odio habeamus, aut non nisi languidè diligamus? nonne hoc omnem captum superat?

Beneficiis etiam à natura inest vis quædam singularis ad hominum animos inflammandos in amorem co-

rum, à quibus illa acceperunt.

Quantum itaq; momenti habere debent beneficia nobis à Deo collata, ad ejus dilectionem in cordibus nostris excitandam !

Si quis tibi, fame propemodum enecto, frustum panis daret, aut tibi cæco visum, surdo auditum, muto loquelam, claudo gressum, aut non nisi minimum tuum digitum fortuito ablatum tibi restitueret, certum est, te in illius amorem exarsurum.

Quòd si quispiam his affectus beneficijs ingratum se exhiberet, graviter illum incufares, atque inhumanum, omnique posthac favore dices indignum.

Hæc si ita se habent; quid causæ est, cur Deum ferventissimè non ames ? ipse visum, auditum, loquelam, gressum, liberum arbitrium, sanitatem, vitam, & si quid aliud pos-

fides, tibi elargitus est, neque unum tantummodo, sed omnes certo ordine formavit digitos in maximum tuum commodum.

Ejus est sol, qui tibi, atque universo mundo longè, latèque collucet; ejus est aër, qui te refrigerat; ejus est ignis, qui te calefacit; domus, quas incolis; aquæ, quibus sitim restinguis; vestes, quibus tegeris; cibi, quibus vesceris; ceteraque, ad obsequium tuum condita, ab ipso ducunt originem. An id inficiari potes?